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KODEKS POSTĘPOWANIA ETYCZNEGO 
 

Spółek należących do Grupy Kapitałowej IGLOTEX 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX, jako uczestnicy obrotu gospodarczego, 

są świadome tego, że ich działalność ma wpływ — w różnych sferach 

— na życie ludzkie oraz środowisko naturalne, zarówno lokalnie jak i globalnie. 

Realizując przyjętą wizję zrównoważonego rozwoju, czują się odpowiedzialne nie tylko za 

wytwarzane produkty, ale za każdego pracownika i partnera biznesowego biorącego 

udział w działalności Spółek. 

W ramach bliskiej współpracy z partnerami biznesowymi Spółki będą dążyły do tego, aby 

kooperacja ta obejmowała również odpowiedzialność za środowisko naturalne 

i społeczeństwo, w całym łańcuchu produkcyjnym i dostawczym. Dlatego też szczególną 

wagę przywiązuje się do jakości i bezpieczeństwa żywności, zdrowia konsumentów i 

ułatwiania dokonywania dobrych wyborów żywieniowych oraz deklarowana jest otwartość 

na dialog społeczny. 

Celem niniejszego Kodeksu Postępowania Etycznego Spółek należących do Grupy 

Kapitałowej IGLOTEX jest wskazanie oraz propagowanie zasad i wartości, jakie 

przyświecają w codziennej działalności Spółek. 

Niniejszy Kodeks postępowania dotyczy wszystkich pracowników i partnerów 

biznesowych Spółek, z którymi łączy je wieloletnia współpraca, jak i pojedyncze 

realizacje projektów biznesowych. 

Przyjęte zasady sformułowano m.in. w oparciu o: 
 

  Powszechną Deklarację Praw Człowieka ONZ (1948), 
 

  program ONZ Global Compact (2000), 
 

 Deklaracje Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO) dotyczącej podstawowych zasad 
i praw w pracy (1998),  

  Kartę Ziemi tj. deklarację z Rio de Janeiro w sprawie środowiska i rozwoju (1992), 
 

 Protokół montrealski w sprawie substancji zubożających warstwę ozonową (1987). 
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ZASADA UCZCIWEJ KONKURENCJI 
 

 

Spółki należące do Grupy kapitałowej IGLOTEX dokładają wszelkich starań, aby relacje z 

pracownikami i partnerami biznesowymi budowane były w oparciu o zasadę 

transparentności. 

 

Nie akceptowane jest bezpośrednie i pośrednie proponowanie jakichkolwiek korzyści 

materialnych i osobistych, nakłanianie do ich przyjęcia, ani ich przyjmowanie. Współpraca 

z partnerami biznesowymi musi opierać się wyłącznie na wyważonych decyzjach 

biznesowych i lojalnym postępowaniu. 

 

Zasadą Spółek należących do Grupy Kapitałowej IGLOTEX jest ZERO TOLERANCJI dla 

korupcji. 

 

POUFNOŚĆ INFORMACJI 
 

 

Działalność Spółek należących do Grupy Kapitałowej IGLOTEX dotyczy także 

korzystania z prawa własności do dóbr niematerialnych (m.in. idei, pomysłów, procesów, 

procedur, technologii oraz informacji biznesowych), które mają charakter poufny, 

ponieważ stanowią o konkurencyjności Spółek na rynku. Z tego względu Spółki należące 

do Grupy Kapitałowej IGLOTEX chronią dobra niematerialne, które stanowią własność 

Spółek i przyjęły regulacje wewnętrzne w postaci regulaminów oraz odpowiednich 

zapisów umownych, które zabezpieczają ich interesy w tym zakresie. 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX szanują także prawo własności do dóbr 

niematerialnych przysługujące innym podmiotom, w tym partnerom biznesowym i ich 

pracownikom, wypełniając przyjęte na siebie zobowiązania do ich ochrony. 

 
 
 

UNIKANIE KONFLIKTU INTERESÓW 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX w swojej działalności dokładają 

najwyższej staranności, aby podejmowane decyzje biznesowe odpowiadały zasadom 

rynkowym, w tym minimalizują potencjalną możliwość wystąpienia konfliktu interesów. 

 

W tym celu Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX bezwzględnie przestrzegają 

norm prawa, w szczególności prawa cywilnego oraz handlowego, które zapobiegają 

powstaniu konfliktu interesów na jakiejkolwiek płaszczyźnie. Wzajemne kompetencje 

organów Spółek zostały tak ukształtowane, aby w możliwie najpełniejszym zakresie 

eliminować źródła potencjalnego konfliktu interesów, a zasady rynkowe były realnie 

stosowane. 
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DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX uczestniczą w życiu społecznym 

poprzez wspieranie fundacji i stowarzyszeń, w szczególności mających status organizacji 

pożytku publicznego. Unikają jednak angażowania się w działalność polityczną po 

jakiejkolwiek stronie sceny politycznej, w tym nie wspierają tego rodzaju inicjatyw, 

poprzez angażowanie swoich zasobów, zachowując neutralność. 

 

RELACJE Z KONTRAHENTAMI 
 

 

Oczekiwania, które stawiają przed sobą Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX 

przekładane są również na partnerów biznesowych. Kwestie postępowania na zasadach 

rynkowych oraz zrównoważonego rozwoju są elementem procesu wyboru dostawców, 

które regulują wewnętrzne polityki Spółek, w tym szczególne znaczenia ma przyjęta 

Polityka Dobrostanu Zwierząt i Polityka Zrównoważonych Zakupów. Z uwagi na bliską 

współpracę z partnerami biznesowymi, która obejmuje także odpowiedzialność za 

środowisko naturalne i życie społeczne, a także poszanowanie Praw Człowieka, 

kształtowane są relacje biznesowe w sposób zrównoważony, kierując się dobrymi 

praktykami, w tym przestrzegania zasad uczciwości i lojalności kupieckiej. 

 
 

 

ZAPEWNIENIE WŁAŚCIWYCH RELACJI PERSONALNYCH 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX doceniają rolę i wkład każdego partnera 

biznesowego oraz pracownika we wspólnej pracy, stąd przyjęto założenie, że wspólne 

dobro wymaga stosownej atmosfery w pracy i współpracy opartej na wzajemnym 

szacunku, dlatego podkreślany jest szacunek wobec godności i innych dóbr osobistych 

pracowników i partnerów biznesowych. 

Realizując powyższą zasadę Spółki zobowiązują, w szczególności pracowników, do 

dbałości o przyjazną atmosferę pracy, partnerskie relacje z kontrahentami, a także 

przeciwdziałanie mobbingowi i dyskryminacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

BEZPIECZNE ŚRODOWISKO PRACY 
 

 

Bezpieczeństwo i higiena pracy, a także ochrona zdrowia i życia pracowników jest dla 

Spółek należących do Grupy Kapitałowej IGLOTEX 
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wartością nadrzędną. To priorytetowe zobowiązanie obliguje do tworzenia, utrzymania i 

doskonalenia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy oraz zapewnienia ich 

każdemu zatrudnionemu pracownikowi. Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX 

poprzez m. in. odpowiedzialne zarządzanie ryzykiem zawodowym, szkolenia budujące 

świadomość pracowników oraz planowanie 

i ponoszenie odpowiednich nakładów finansowych, nieustannie dążą do poprawy 

poziomu bezpieczeństwa i higieny warunków pracy oraz ochrony zdrowia i życia 

pracowników w zgodzie z obowiązującym normami prawa. W bieżącej działalności 

szczególną wagę przykłada się do podejmowania działań zmierzających do 

maksymalnego ograniczania możliwości powstania wypadku przy pracy i chorób 

zawodowych, wdrażane są rozwiązania techniczno- organizacyjne poprawiające 

ergonomię pracy, egzekwowane jest przestrzeganie przez pracowników przepisów 
 

i zasad bhp, stosowane są certyfikowane środki ochrony indywidualnej, przestrzegane są 

normy w zakresie transportu, przechowywania i stosowania substancji chemicznych, a 

także tworzone oraz udoskonalane wewnętrzne procedury i instrukcje bezpieczeństwa. 

 
 

 

ZATRUDNIANIE MŁODOCIANYCH 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX, przestrzegają wszelkich zasad i norm 

dotyczących zatrudniania młodocianych. Osoby takie nie mogą wykonywać pracy, która 

może być niebezpieczna, a także wykonywać pracy w porze nocnej. Młodocianym 

pracownikom zapewniona jest opieka i pomoc niezbędna dla ich przystosowania do 

właściwego wykonywania pracy. 

 

DOBROWOLNOŚĆ ZATRUDNIENIA 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX respektują prawo każdego pracownika 

do wykonywania swobodnie wybranej pracy oraz, że ewentualne ograniczenia w tym 

zakresie mogą wynikać wyłącznie z bezwzględnie obowiązujących norm prawa. 

 
 

 

GODZINY PRACY I WYNAGRODZENIE 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX przestrzegają przepisów dotyczących 

czasu pracy, okresów wypoczynku, a także zasad wykonywania pracy w godzinach 

nadliczbowych. 
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Pracownicy zatrudnieni w Spółkach Grupy Kapitałowej IGLOTEX mają prawo do 

godziwego wynagrodzenia za pracę, a prawo to jest realizowane poprzez tworzenie 

zrównoważonego systemu wynagradzania opartego o obiektywne kryteria. 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX stosownie do swoich możliwości i 

warunków, zaspokajają bytowe, socjalne i kulturalne potrzeby pracowników. 

 

ZRZESZANIE SIĘ I PROWADZENIE NEGOCJACJI ZBIOROWYCH 
 

 

Spółki należące do Grupy kapitałowej IGLOTEX czynnie uczestniczą w dialogu 

społecznym pomiędzy przedstawicielami pracodawcy oraz pracowników. W celu 

reprezentacji oraz obrony swoich praw i interesów pracownicy, a także pracodawcy mają 

prawo tworzyć organizacje i przystępować do nich. 

Pracownicy uczestniczą w zarządzaniu zakładem pracy poprzez swoje reprezentacje 

ukształtowane zgodnie z przepisami prawa pracy. 

 

LEGALNOŚĆ ZATRUDNIENIA 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX zatrudniają pracowników na zasadach 

określonych w przepisach prawa. Wszystkim wyłonionym w drodze rekrutacji 

kandydatom do pracy są przedstawiane — w formie pisemnej — jasne i zrozumiałe 

zasady zatrudnienia oraz wynagrodzenia za świadczoną pracę. 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX nie angażują się w nieuczciwe lub 

przymusowe praktyki rekrutacyjne, których celem jest nadużycie praw pracodawcy, 

kosztem pracownika. 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO 
 

 

W trosce o środowisko naturalne Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX dążą 

do zminimalizowania negatywnego wpływu prowadzonej działalności gospodarczej na 

środowisko naturalne. Szczególną wagę przykłada się do budowania świadomości w 

zakresie działań Spółek związanych z aspektami środowiskowymi oraz wprowadzane są 

działania, które mają na celu wykrycie, monitorowanie oraz zminimalizowanie czynników 

szkodliwych dla środowiska naturalnego m.in. 

w zakresie ochrony powietrza, wytwarzanych odpadów oraz ochrony gleby i wody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kodeks Etyki -   
7 



 
 
 

 

OCHRONA POWIETRZA 
 

sukcesywnie wdrażane jest liczenie śladu węglowego oraz budowanie strategii 
 

dekarbonizacji w Spółkach należących do Grupy Kapitałowej IGLOTEX, 
 

preferowane są bardziej ekologiczne rozwiązania w transporcie, 
 

unowocześniana jest flota w oparciu o pojazdy o niższych normach spalania 
 

paliw, 
 

w coraz większym zakresie stosowane są niskoemisyjne paliwa energetyczne na 

potrzeby pozyskania ciepła we własnych budynkach, 

realizowane są działania minimalizujące ryzyko powstania wycieków czynników 

chłodniczych do środowiska naturalnego, 

planowana jest wymian czynników chłodniczych na mieszaniny o niższym GWP 

(Global Warming Potential) będące ekologiczną alternatywą, 

wdrażane są rozwiązania energooszczędne dla infrastruktury technicznej, w tym 

magazynów, biur, stref parkingów itp., 

 

ODPADY 
 

ograniczana jest ilość odpadów wytwarzanych w Spółkach, 

wdrożono skuteczny system segregacji wytworzonych odpadów, 

przekazywane są do recyklingu i odzysku surowce wtórne, 

szczególną uwagę skierowano na prawidłowe zagospodarowanie odpadów 

niebezpiecznych, przekazując je do utylizacji przez wyspecjalizowane firmy, 

zaimplementowano zasady i normy dotyczące racjonalnej gospodarki odpadami oraz 

położono nacisk na przestrzeganie norm w zakresie ich wytwarzania. 

 

OCHRONA GLEBY I WODY 
 

minimalizowane jest ryzyko powstawania wycieków substancji chemicznych z 

używanych instalacji, 

stosowane są separatory substancji ropopochodnych, ograniczające przedostawanie 

się substancji ropopochodnych do wód gruntowych, prowadzona jest racjonalna 

gospodarka surowcowa oparta na wyeliminowaniu zbędnego wykorzystywania 

surowców naturalnych m.in. wody, 

zwiększana jest powierzchnia terenów biologicznie czynnych zlokalizowanych w 

pobliżu obiektów spółek. 
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DZIAŁANIA NA RZECZ SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH 
 

 

Spółki należące do Grupy Kapitałowej IGLOTEX mają świadomość, że sukces rynkowy w 

dużym stopniu zależy od społeczności lokalnych, z których pochodzą klienci, ale również 

dostawcy i potencjalni pracownicy. Pozytywny odbiór przez społeczności lokalne Spółek 

przyczynia się do pozytywnego wizerunku przedsiębiorstwa. Stąd Spółki realnie 

przyczyniają się do rozwoju rynku, na którym prowadzona jest ich działalność. 

Dofinansowywane są organizacje pozarządowe i instytucje regionalne działające na 

rzecz edukacji, sportu, opieki społecznej, kultury i ochrony środowiska naturalnego. 

Patronatem Spółek obejmowane są szczytne inicjatywy, promujące wolontariat i działania 

na rzecz rozwoju lokalnych społeczności. 

 
 

 

ZAPEWNIENIE ZGODNOŚCI POSTĘPOWANIA 
 

 

Zasady przedstawione w Kodeksie postępowania etycznego Spółek należących do 

Grupy Kapitałowej IGLOTEX odzwierciedlają normy i wartości, którymi kierują się Spółki 

w swojej działalności, w żaden jednak sposób nie zastępują one uregulowań prawnych, w 

tym wewnątrz zakładowych. 

W celu prawidłowego wdrożenia oraz zapewnienia przestrzegania postanowień 

niniejszego Kodeksu powołano Zespół ds. Etyki, w skład którego wchodzą wyznaczeni 

przedstawiciele organów zarządczych oraz pracowników. 

 
 

 

ZGŁASZANIE NARUSZEŃ KODEKSU ETYKI 
 

 

W sytuacjach budzących jakiekolwiek wątpliwości co do sposobu właściwego 

zachowania w związku z postanowieniami Kodeksu Etycznego prosimy o kontakt: na 

skrzynkę pocztową lub bezpośrednio do Przewodniczącej zespołu do spraw etyki tj. 

Hanna Kotlewska. 
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Kontakt: 
 

 

IGLOTEX 
 

ul. Leśna 2, 
 

83-220 Skórcz 
 

tel. +48 58 582 42 59 
 

e-mail: kodeks.etyki@iglotex.com.pl 
 

www.iglotex.pl 
 

 

Niniejszy dokument obowiązuje w spółkach GK Iglotex od 1 stycznia 2024 r. 
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